北京易华录信息技术股份有限公司 关于投资成立北京数致慧信息技术有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

北京易华录信息技术股份有限公司(以下简称"易华录"或"公司")拟与大数据行业专家团队合资设立北京数致慧信息技术有限公司(以下简称"数致慧公司"),面向政府及企业在云计算及大数据转型过程中的多云数据治理、数据分析及数据共享需求,开发行业领先的第四代云数仓产品。数致慧公司注册资本为5,000万元,易华录拟以自有资金出资2,050万元,持股比例为41%。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定,本次对外投资事项在公司董事会决策权限范围内,不需提交股东大会审议。公司上述对外投资不构成关联交易,不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方介绍

(一) 天津数致慧管理咨询合伙企业(有限合伙)

统一社会信用代码: 91120112MA077TUJ7W

执行事务合伙人:杨敏

注册资本: 10.000 元

成立时间: 2020年12月30日

住所:天津市津南区八里台镇工业园天华路一号中鼎创意园 2 号楼 509 室 经营范围:一般项目:企业管理咨询。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关联关系:无。

失信情况:天津数致慧管理咨询合伙企业(有限合伙)不属于失信被执行人。



(二) 杨敏

姓名:杨敏

身份证号: 362101*********

杨敏先生与公司及公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员及持股 5% 以上股东不存在关联关系。

杨敏先生不属于失信被执行人。

杨敏先生于 2002 年获得清华大学计算机专业硕士研究生学位,于 2009 年获得纽约州立大学计算机博士学位,曾于谷歌担任技术部门负责人,后就职于腾讯担任技术部门负责人,在大数据、机器学习及神经网络方面有着较高的学术水平及技术实践积累。

(三) 罗坚

姓名: 罗坚

身份证号: 440321********

截至 2020 年 9 月 30 日,罗坚先生持有公司股份 16,421,505 股,占公司总股本比例为 2.53%。罗坚先生与公司及公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员及持股 5%以上股东不存在关联关系。

罗坚先生不属于失信被执行人。

三、标的公司的基本情况

- 1、公司名称:北京数致慧信息技术有限公司(暂定名,公司名称以工商注册为准)
 - 2、注册资本: 5,000 万元人民币
- 3、投资主体:北京易华录信息技术股份有限公司、天津数致慧管理咨询合 伙企业(有限合伙)、杨敏先生、罗坚先生。
- 4、经营范围:人工智能技术、云计算软硬件、大数据、计算机软硬件、网络信息技术的技术开发、技术服务、技术咨询、成果转让,计算机系统集成;销售:计算机软硬件,网络设备;(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)(暂定经营范围,以工商注册为准)。
 - 5、股权结构:数致慧公司认缴出资情况及股权比例如下:

股东名称	认缴出资额(万元)	持股比例
北京易华录信息技术股份有限公司	2,050	41%



股东名称	认缴出资额(万元)	持股比例
天津数致慧管理咨询合伙企业(有限合伙)	1,950	39%
杨敏	500	10%
罗坚	500	10%
总计	5,000	100%

四、对外投资合同的主要内容

(一)投资金额及支付方式

各股东按持股比例用自有资金以货币形式出资。

(二)公司治理

数致慧公司股东会为最高权力机构,实行董事会制,董事会由 5 名董事构成,易华录提名 2 名董事,天津数致慧管理咨询合伙企业(有限合伙)提名 2 名董事,杨敏先生提名 1 名董事。董事经由股东会选举产生,董事长由易华录提名经数致慧公司董事会选举产生。

数致慧公司设总经理 1 名,由天津数致慧管理咨询合伙企业(有限合伙) 提名,经数致慧公司董事会决定聘任或者解聘。

数致慧公司设财务总监 1 名,由易华录提名,经数致慧公司董事会决定聘任或者解聘。

(三)生效条件及生效时间

本次对外投资合同须经易华录董事会审议通过并经数致慧公司各股东同意 后,方可签署生效。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 对外投资的目的

云原生数据仓库领域发展迅速,在欧美,亚马逊、IBM、甲骨文、微软等大型科技公司的云数仓产品已经得到了市场的认可,同时第三方云数仓企业 Snowflake 实现了亿元级别的收入。随着我国数字经济及云计算转型的不断深化,企业及政府对于云端数据分析的需求将不断扩大,云数仓行业具有较强的发展潜力。目前,公司数据湖引水工作初见成效,云数仓能够为数据湖提供有效的数据治理、数据分析及数据共享工具,充分挖掘湖内数据价值,形成优质数据资产,近一步提升数据湖数据运营能力。

数致慧公司核心技术团队均具备美国名校计算机科学博士学位,并在在谷



歌,亚马逊,腾讯等大型科技公司长期担任技术负责人,积累了丰富的技术研发经验,在云原生、大数据处理、并行计算架构等云数仓关键技术方面有着丰富经验。

为把握云数仓市场机会,引入高水平技术合作伙伴,进一步提升数据湖数 据运营能力,公司拟与以杨敏博士为核心的专业技术团队合资成立数致慧公司,研发云数仓产品,助力企业及政府云计算及大数据转型。

(二) 存在的风险

1、技术风险

云数仓技术处于快速发展期,不排除更为先进的云计算及大数据技术出现 致使数致慧公司技术领先性受到影响,使得公司调整研发方向,导致产品研发 进度不及预期的风险。

2、人员风险

云数仓技术较为复杂,同时商业模式新颖,对于数致慧公司研发及业务人员的专业素质及创新能力要求较高,或存在人员不足导致业务发展不及预期的风险。

3、资金风险

数致慧公司预计研发投入较大,并需要一定规模资金进行市场拓展,或将 面临资金储备不足,研发进度滞后或市场拓展受限的风险。

(三) 对公司的影响

数致慧公司设立后,将基于云原生架构开发以数据仓库为核心功能,融合 多云存储、数据挖掘、商业智能及数据共享等功能的云数仓产品,能够为客户 提供面向主题的、高集中度的多维长时期数据分析结果,以优化业务流程及决 策支撑,深度挖掘数据价值,为数据资产化提供有力工具。

数致慧公司云数仓产品能够在现有基础上,进一步提升公司数据湖数据治理及数据分析能力,同时能够为数据共享搭建可靠环境,整合湖内数据形成体系化的优质数据资产,充分释放湖内数据价值,建立数据湖与云计算的技术生态,助力数据湖数据运营业务发展。通过与数致慧公司专业技术团队合作,易华录能够结合双方技术优势,提升公司在云原生和并行计算等信息技术前沿领域的技术储备,提升公司整体技术水平,为公司长期业务发展奠定良好基础。

六、备查文件



1、北京易华录信息技术股份有限公司第五届董事会第二次会议决议。

特此公告。

北京易华录信息技术股份有限公司董事会 2021年1月19日